ISLATIVO

“% APROVADA
Data: 45/10 / 20% [o

; - 4 á
Ut sessão Apm aM A

48 PP Aprov-do por dia

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER LEGISLATIVO Rr ente
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

e

q g
a
?

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº. 010/2021

O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente, requer à Mesa,
ouvido o Soberano Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, que seja aprovada MOÇÃO DE APLAUSOS À TODOS OS PROFESSORES E
EDUCADORES, PELO SEU DIA A SER COMEMORADO EM 15 DE OUTUBRO
DE 2021.

O trabalho exercido pelos professores, coordenadores, diretores e vice-diretores,

tem sido prestado com dedicação, aprimoramento. amor, alegria, e prazer em servir

nossos alunos.

Com o isolamento social inesperado e a necessidade de reestruturar O

planejamento pedagógico, estes profissionais tiveram que se reinventar. buscando

diariamente, novas formas e possibilidades, trabalhando incansavelmente para propor

um ensino de qualidade e manter os estudantes engajados nas novas propostas.

A todos vocês que dedicam sua vida a tão nobre e distinta profissão. parabéns

pela escolha deste ofício que é fundamental para o futuro da nação. A todos vocês que

moldam as mentes do futuro, que educam, cuidam e acompanham nossos filhos, o nosso

agradecimento com essa singela homenagem.

Assim requeiro aos meus Pares a aprovação da presente moção de aplausos.

PROTOCO LQlenário Alba Berigo, Alto Araguaia-MT, 06 de outubro de 2021.

Nº 1 é /

Municipal de Alf 1 Nora icip je a).